DIRETORIA ACADÊMICA DE CIÊNCIAS – CAMPUS NATAL CENTRAL

COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

RESOLUÇÃO N° 01/2017 – PPGEP                    Natal, 10 de março de 2017.

Homologa resultado final de processo de credenciamento de docentes
junto ao quadro permanente do Programa de Pós-Graduação em
Educação Profissional no Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Norte - Mestrado Acadêmico em
Educação Profissional (PPGEP/IFRN), conforme dispõe o Edital nº
04/2016 – PPGEP/IFRN, de 22 de dezembro de 2016, e dá outras
providências.

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Educação Profissional – PPGEP – no uso das

atribuições que lhe conferem a Portaria nº 163/2013 – Reitoria-IFRN, de 6 de fevereiro de 2013 e,

CONSIDERANDO

as Resoluções nºs. 54 e 55/2012-CONSUP/IFRN, de 15 de junho de 2012.

CONSIDERANDO

a conclusão do processo de avaliação dos pedidos de credenciamento de
docentes ao quadro permanente do PPGEP, conforme dispõe o Edital nº
04/2016 – PPGEP/IFRN, de 22 de dezembro de 2016.

CONSIDERANDO

que dentre os pedidos submetidos, apenas o do professor José Moisés Nunes da
Silva atendeu aos critérios estabelecidos pelo Edital nº 04/2016 – PPGEP/IFRN, de
22 de dezembro de 2016.

RESOLVE:

I – CREDENCIAR o professor JOSÉ MOISÉS NUNES DA SILVA como professor do
quadro permanente do Programa de Pós-Graduação em Educação Profissional do
IFRN (PPGEP), na linha de pesquisa Política e Práxis em Educação Profissional.

II – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Dante Henrique Moura
Coordenador do PPGEP